999. Secuturum, Si caput illud de manducatione reali sit intelligendum, infantes qui manducare nequeunt, vitam non habituros æternam; dicitur enim in eo, *Qui non manducat carnem meam, & bibit meum sanguinem, non habet vitam æternam.* Cum neque spiritualiter quidem infantes manducare possint per fidem, an ideo vitam non consequuntur æternam? sicut ergo in Ecclesia Christi credunt, ita etiam edunt. Nemini autem præcipitur vel edere, vel credere, nisi qui per ætatem credere potest & edere.

1000. Ipsos etiam Pontificios, sæpè dictum caput Ioannis, de spirituali intelligere manducatione. Atqui non ideo realem manducationem negant, quia eam sine spirituali nil prodesse affirmant. Quomodo autem intelligatur ab omnibus propemodum Patribus, Vide proprium de eo libel. Nic. Sanderi.

1001. Non quærendam à Patribus vel Pontificiis capitis illius interpretationem, cum ipsum ipse explicet Christus de spirituali manducatione, quæ fit per fidem, ait enim, *Operamini cibum, non qui perit, sed qui permanet;* cibus autem corporalis non permanet, sed transit. Atqui licet cibus corporalis consumatur, Christi tamen corpus, quod cum cibo sumitur, non consumitur. Nec idè, quia vno loco per cibum fides intelligitur, in omnibus aliis intelligendam esse rectè infertur.

1002. Vanos esse Pontificios, quòd præactum caput de

GG

Sacra-

Millesexcenti Errores,

Sacramentali intelligi velint manducatione, cum eo admissio, se ipsos sacrilegij damnent, propter vtriusq; speciei mutilationem, quæ in eo expressè mandatur. Cum nec mentio quidem vini vel calicis, solius autem panis in eo sit frequentissima.

1003. Expressis in eo cap. verbis esse scriptum, *Nisi manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis.* Atqui nulla hic calicis, sed sanguinis duntaxat mentio, qui nihil in pane totus sumeretur, haud utique effectus eius panis eod. loc. tribueretur; Iam verò sicut de carne & sanguine, ita de pane solo non semel, sed sæpius dicitur & repetitur, *Qui manducat hunc panem, viuet in æternum.* Caro ergo & sanguis, non Calix & panis, vitam homini præstant æternam.

1004. Non dicere Christum, *Nisi sumpseritis,* sed, *Nisi biberitis sanguinem, non habebitis vitam in vobis,* ac propterea non sub pane sumendum, sed sub calice bibendum sanguinem suum in Cæna propinasse. Verùm, Calicem non eam ob causam in Cæna fuisse adhibitum, vt omnib. & singulis, tanquam ad salutem absolutè necessarius propinetur, nec singulis maximè abstemiis, propinari posse, supra diximus. Verborum Christi nemo melior, & securior interpres, quàm ipsa Ecclesia Christi, quæ (vt dictum est) de sanguinis perceptione, non de Calicis aut sanguinis bibitione est sollicita, hanc non damnans, nec tamen necessariam iudicans, *quam quisquis non audierit,* ipso Christo dicente, *ethnicus tibi sit & publicanus.* Matth. 18. Deut. 17. Pro sacrificio institutum, & in eo non propter ipsius sanguinis perceptionem, cum à corpore in specie panis percepto, separari omninò nequeat, sed propter mysterij significationem sumendum esse, Ecclesia semper intellexit, necessario verò omnibus & singulis porrigendum esse, cum in eo alius non percipiatur, nec percipi possit sanguis, quàm qui cum corpore sub vna percipitur specie, nunquam iudicauit.